PAUTA

		Dois Córregos, 08 de maio de 2020.

Senhor Vereador (a),

		De ordem do senhor Presidente, tenho a honra de encaminhar-lhe a pauta da Sessão Ordinária que se realizará no próximo dia 10, às 19 horas, conforme convocação já realizada na Sessão Ordinária anterior.

Paulo César Simões
Assessor de Gabinete da Presidência

Expediente - 7ª Sessão Ordinária de 2020, da Quarta Sessão Legislativa da 17ª Legislatura de 2020
DE 10/05/2020 ÀS 19 HORAS.

PROJETOS

Projeto de Decreto Legislativo 01/2020 -
Assunto: CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO DOIS-CORREGUENSE AO SENHOR MILTON ANTONIO CASQUEL MONTI.
Autoria: MAURICIO GODOY PRADO

INDICAÇÕES – NÃO HÁ NENHUMA INDICAÇÃO

REQUERIMENTOS

Requerimento 24/2020 -
Assunto: REQUER INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS REFERENTE A QUAL O VALOR TOTAL E INDIVIDUALIZADO SUPLEMENTADO POR DECRETO PELO CHEFE DO PODER EXECUTIVO NO EXERCÍCIO DE 2020, ATÉ A DATA NA QUAL FOR RESPONDIDO ESTE REQUERIMENTO.
Autoria: MAURICIO GODOY PRADO

Requerimento 25/2020 -
Assunto: REQUER AS SEGUINTES INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS REFERENTE A QUANTOS DECRETOS FORAM EXPEDIDOS PELO CHEFE DO PODER EXECUTIVO NO ANO DE 2018.
Autoria: MAURICIO GODOY PRADO

Requerimento 26/2020 -
Assunto: REQUER INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS REFERENTE A QUANTAS PORTARIAS FORAM EXPEDIDAS PELO CHEFE DO PODER EXECUTIVO NO ANO DE 2019.
Autoria: MAURICIO GODOY PRADO

Requerimento 27/2020 -
Assunto: REQUER INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS REFERENTE AO CONTRATO N. 58/2018, ORIUNDO DA TOMADA DE PREÇOS N. 11/2018.
Autoria: MAURICIO GODOY PRADO

Requerimento 28/2020 -
Assunto: REQUER INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO N. 01/2018 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS.
Autoria: MAURICIO GODOY PRADO

Requerimento 29/2020 -
Assunto: REQUER INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS REFERENTES AO CUSTEIO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - CIP.
Autoria: MAURICIO GODOY PRADO

Requerimento 30/2020 -
Assunto: REQUER IRFORMAÇÕES E DOCUMENTOS REFERENTE A QUANTAS SINDICÂNCIAS E QUANTOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARES FORAM INSTAURADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DESDE 1° DE JANEIRO DE 2017 ATÉ A DATA NA QUAL ESTE REQUERIMENTO FOR RESPONDIDO.
Autoria: MAURICIO GODOY PRADO

Requerimento 31/2020 -
Assunto: REQUER INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N. 15/2019.
Autoria: MAURICIO GODOY PRADO

Requerimento 32/2020 -
Assunto: Requer informações e documentos a respeito de QUANTOS E QUAIS SÃO OS SERVIDORES MUNICIPAIS DO PODER EXECUTIVO QUE RECEBERAM A INCORPORAÇÃO DA RETRIBUIÇÃO LASTREADA NA LEI COMPLEMENTAR N. 35, DE 22 DE AGOSTO DE 2018 EM SEUS SALÁRIOS E OUTRAS MAIS
Autoria: MARIA CHRISTINA CURY VIEIRA COELHO

MOÇÃO

Moção 11/2020 -
Assunto: MOÇÃO DE APLAUSOS AO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO, EM ESPECIAL AO SERVIDOR GERSON LUIZ FERREIRA MARMONTEL DA "PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS".
Autoria: MARA SILVIA VALDO

ORDEM DO DIA

[bookmark: _GoBack]VOTAÇÃO ÚNICA – NENHUM PROJETO

1ª VOTAÇÃO

Projeto de Lei 25/2019 -
Assunto: DISCIPLINA O RECEBIMENTO PELA PREFEITURA, POR DOAÇÃO, DE EMPRESAS COMERCIAIS, INDUSTRIAIS OU DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, DE LIXEIRAS, BANCOS DE PRAÇA E POSTES COM PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Autoria: RUY DIOMEDES FAVARO

Projeto de Lei 27/2020 -
Assunto: AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A FIRMAR CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO COM A AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO DAS BACIAS DOS RIOS PIRACICABA, CAPIVARI E JUNDIAÍ - ARESPCJ.
Autoria: RUY DIOMEDES FAVARO

Projeto de Lei 28/2020 -
Assunto: AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL.
Autoria: RUY DIOMEDES FAVARO

2ª VOTAÇÃO – NENHUM PROJETO

EXPLICAÇÃO PESSOAL